científicos e, pelo menos, uma publicação de artigo em revista científica 

indexada, Qualis “A” na área da saúde pública/coletiva ou interdisciplinar. 

 Disponibilidade de tempo integral (40h semanais) para as atividades do 

projeto. 

4. Valor e carga horária 

 Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais), e reserva técnica, por um período de 

12 meses, podendo ser prorrogado por período semelhante; 

 Dedicação de 40 horas semanais, com dedicação exclusiva. 

6. Documentos necessários para inscrição 

 Carta de intenção de até duas páginas, justificando o potencial de